purissimo intus et extra undique circumtæcta erat, quid aliud significat, nisi quod sancta Ecclesia sermone et opere, sapientia et religione tota refulget? Non sunt igitur ejus membra, qui vitiorum contagione se sponte commaculant. De ipsa enim scriptum est: « Una est columba mea, perfecta mea, immaculata mea (*Cant.* vi, 8). » Urna vero aurea habens manna, Christi humanitas plena divinitate: ut per aurum, quod de terra est, humanitatem, per manna vero, quod de cælo descendit, ejus divinitatem intelligamus. Sed quid per virgam Aaron quæ fronderat, nisi beatam virginem Mariam intelligamus, quæ et sicca peperit florem, et (1685) incorrupta peperit Salvatorem? In tabulis vero Testamenti omnis scientiæ plenitudo intelligatur, quia decem verba in illis erant, per quæ omnia utriusque Testamenti mandata figurantur. Quia enim omnes numeri in decem continentur, non immerito per decem omnino aliquando intelliguntur. Talia instrumenta erant in arca, tales reliquiæ sunt in Ecclesia. Ibi thuribulum, hic apostoli: ibi urna aurea, hic Christus Deus, et homo: ibi tabulæ Testamenti, hic omnis scientiæ plenitudo, ibi virga Aaron, hic autem virga de radice Jesse. Restat nunc ut ad tertium tabernaculum transeamus, per quod cælum significari diximus. Nihil enim prodest in istis mansisse, nisi ad illud aliquando transeamus. Ideo enim in his laboramus, ut ad illud quandoque perveniamus. Ibi figura nulla est: quidquid ibi fit, veritas est. Non solum enim in Synagoga, verum etiam in Ecclesia multa in figura, et significatione fieri videmus. Quoniam enim parietes asperguntur aqua, et non simplici, sed salsa aqua, quod pavimenta scribuntur, quod lapides, et altaria oleo unguuntur quod per loca duodecim totidem cerei accenduntur, figura et significatio est; sed hæc alio tempore exponenda servamus (1686). Nunc itaque in illam domum intrare festinemus, ubi non per speculum, **¶** et in ænigmate, sed facie ad faciem omnia videamus. Dicamus iterum cum Psalmista, et iterum eadem repetamus: « Beati qui habitant in domo tua, Domine, in sæcula sæculorum laudabunt te (*Psal.* lxxxiii, 5). » Et: « Unam petii, hanc requiram, ut inhabitem in omo Domini omnibus diebus vitæ meæ (*Psal.* xxvi, 4). » Non est talis ista petitio, quam oblivioni tradere debeamus. In illa autem domo quanta bona sint parata sanctis, breviter Apostolus enumerans ait: « Quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quæ præparavit Deus diligentibus se (*I Cor.* ii, 9). » Quæ ipse nobis præstare dignetur, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.